

Peder Severin
jurist/nämndsekreterare

Yttrande över: Revidering av reglemente för styrelser och nämnder i Lunds kommun 2022

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att yttra sig i enlighet med tjänsteskrivelsen avseende revidering av reglemente för styrelser och nämnder i Lunds kommun 2022.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutar om styrelser och nämnders uppdrag, ansvar, sammansättning och arbetsformer i ett särskilt reglemente. I en partiöverenskommelse mellan majoriteten av de i kommunfullmäktige representerade partierna framgår att en rad justeringar ska göras i reglementet. Mot den bakgrunden har det tagits fram ett förslag till justeringar i nuvarande reglemente för att spegla förändringarna i överenskommelsen. Fullmäktige föreslås besluta om revideringar för kultur- och fritidsnämnden, kommunstyrelsen, tekniska nämnden, socialnämnden samt utbildningsnämnden.

För kultur- och fritidsnämnden innebär förslaget att följande text läggs till §1 i reglementet: *"samt har samordningsansvar för friluftsförslag och föreningsförslag."*

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-06-17, Revidering av reglemente för styrelser och nämnder i Lunds kommun 2022, denna skrivelse
- Protokollsutdrag KS AU ber 2022-06-13 § 167 Revidering av reglemente för styrelser och nämnder i Lunds kommun
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-06-06 revidering av reglemente för styrelser och nämnder i Lunds kommun
- Reglemente för styrelser och nämnder i Lunds kommun, med revideringar, 2022-06-06
- Jämförelsetabell för ändringar i reglemente för styrelser och nämnder i Lunds kommun, 2022-06-06

2022-06-17

Diarienummer

KU 2022/0166

- Överenskommelse efter överläggningar mellan de i kommunfullmäktige i Lunds kommun representerade politiska partierna daterad 2022-04-28.

Ärendet

Bakgrund

Kommunallagen (2017:725), KL, ger de grundläggande reglerna för organisering, ansvar och beslutanderätt i kommunen. Vissa uppgifter handhas direkt av fullmäktige, medan andra genom beslut i kommunfullmäktige eller enligt lag ankommer på styrelser och nämnder.

Fullmäktige beslutar om styrelser och nämnders organisation, verksamhetsformer och områden samt inbördes förhållanden. Fullmäktige får delegera beslutsrätt i ärenden eller grupper av ärenden till styrelser och nämnder.

I partiöverenskommelsen mellan alla de i kommunfullmäktige representerade politiska partierna, förutom För nya Lund, från den 28 april 2022, framgår att en rad förändringar ska göras i det av kommunfullmäktige antagna reglementet för styrelser och nämnder i Lunds kommun. Förändringarna berör kultur- och fritidsnämnden, kommunstyrelsen, tekniska nämnden, socialnämnden samt utbildningsnämnden.

För kultur- och fritidsnämnden innebär förslaget att följande text läggs till §1 i reglementet: *"samt har samordningsansvar för friluftsförslag och föreningsförslag."*

Föredragning

Kommunkontoret har tagit fram ett förslag till justeringar i reglemente för styrelser och nämnder i Lunds kommun som speglar de förändringar som beskrivs i partiöverenskommelsen mellan de i kommunfullmäktige representerade partierna.

För kultur- och fritidsnämnden föreslås att en ny övergripande uppgift skrivs in i nämndens uppdragsbeskrivning där nämnden ges samordningsansvar för friluftsförslag och föreningsförslag. Utöver förändringarna i kultur- och fritidsnämndens reglemente föreslås ändringar för kommunstyrelsen, tekniska nämnden, socialnämnden samt utbildningsnämnden.

Revideringarna föreslås träda i kraft i samband med ny mandatperiod den 15 oktober 2022. Inför kommunfullmäktiges behandling av ärendet om revideringen av reglementet för styrelser och nämnder föreslås

2022-06-17

Diarienummer

KU 2022/0166

även att berörda nämnder ska yttra sig över förslaget och nämndernas yttranden ska biläggas ärendet inför kommunfullmäktiges behandling av ärendet.

Yttrande

Kultur- och fritidsnämnden ställer sig positiv till den föreslagna förändringen. Förtydligandet kring vilken nämnd som har det samordnande ansvaret för frilufts- respektive föreningsfrågor är viktigt för den fortsatta utvecklingen inom de respektive områdena och kultur- och fritidsnämnden ser det naturligt att dessa uppdrag formellt åläggs nämndens ansvarsområde. Det är dock otydligt för nämnden vad som innefattas i samordningsansvaret och hur ansvarsfördelningen ser ut i förhållande till övriga nämnder som har uppdrag kopplat till frilufts- resp. föreningsfrågor. Ett förtydligande av vad samordningsansvaret innefattar är av stor vikt för att nämnden ska kunna hantera uppdragen.

Förändringen kommer att medföra ekonomiska konsekvenser för kultur- och fritidsnämnden och föreslås träda i kraft redan den 15 oktober 2022. Kultur- och fritidsnämnden föreslår därför att arbetet med att definiera uppdraget och möjliga samverkansområden påbörjas snarast och finansieras genom justering av nämndens nettokostnadsram redan under innevarande år. Resultatet av detta arbete bör ligga till grund för ett förtydligande kring uppdraget i EVP 2023–2025 med tillhörande långsiktig finansiering.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur- och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

Nämnden bedömer att samordning av friluftsfrågor och föreningsfrågor är positivt för att arbetet ska kunna bedrivas och utvecklas på ett effektivt och ändamålsenligt sätt vilket också gynnar barn och unga.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär ekonomiska konsekvenser som behöver utredas vilket redovisas ovan i yttrandet. Ekonomiska konsekvenser ska inarbetas i EVP 2023-2025.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
administrativ chef

2022-06-17

Diarienummer

KU 2022/0166

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Kommunkontoret

Akten